[image: image1.jpg]FENA)UFE

Federagao Nacional dos Trabalhadores do
Judiciario Federal e Ministério Publico da Unio

Fundada em 08.12.92

Ofício nº 191/2013secp

Brasília, 11de dezembro de 2013.

A Sua Excelência a Senhora
Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Conselho Nacional de Justiça - CNJ

URGENTE

Assunto: solicita interceder junto ao Presidente Ministro Joaquim Barbosa para inclusão do Processo Administrativo Nº 0003409-91.2012.2.00.0000 na pauta da sessão do dia 17 de dezembro de 2013.

Senhora Conselheira,

A Federação Nacional dos Trabalhadores do Judiciário Federal e Ministério Público da União – Fenajufe vem encaminhar cópia do Ofício nº 188/2013secp, datado de 9 de dezembro de 2013, dirigido ao Presidente do Conselho Nacional de Justiça, e solicitar a Vossa Excelência que interceda junto ao Ministro Joaquim Barbosa fazendo gestões para que ele faça a inclusão do procedimento administrativo Nº 0003409-91.2012.2.00.0000 na pauta do dia 17 de dezembro de 2013, bem como do PA que o acompanha sob o número 1647-85.2004.6.00.0000, uma vez que este processo encontra-se tramitando há mais de 09 anos e centenas de zonas eleitorais do país aguardam a criação destes cargos para suprir a tremenda insuficiência de pessoal atualmente existente.
Sabemos que Vossa Excelência já apresentou o relatório e o encaminhou para a inclusão na pauta da sessão do CNJ, porém o procedimento não consta na pauta publicada, fazendo-se necessária atuação de Vossa Excelência para a inclusão do referido procedimento na pauta.
Por fim, esta Federação requer a realização de audiência com Vossa Excelência, o mais rápido possível, para maiores esclarecimentos sobre os procedimentos administrativos supramencionados.
Respeitosamente,

Saulo Costa Arcangeli

Coordenador de Comunicação
[image: image2.jpg]SCS Quadra 01 Bloco C Ed. Antonio Venancio da Silva 14° Andar-CEP:70395-900 - Brasilia - DF
Telefax: (061) 323.7061 - e-mail: fenajufe@fenajufe.org.br - www.fenajufe.org.br

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]